РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАГОРНО-СЕЛИТЬБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.12.2021                                                                                                      № 41
с. Загорная Селитьба

Об утверждении Порядка приёма

заявления о получении муниципальными служащими администрации

Загорно-Селитьбинского сельсовета  разрешения представителя нанимателя на его участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организации
В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с частями 1,2 статьи 4  Закона Амурской области от 08.04.2009 № 191-ОЗ «О мерах по противодействию коррупции в Амурской области»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок приёма заявления о получении муниципальными служащими администрации   Загорно-Селитьбинского сельсовета  разрешения представителя нанимателя на его участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организации.

2. Постановление администрации Загорно-Селитьбинского сельсовета от 11.02.2021 № 10 признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Загорно-Селитьбинского сельсовета.
Глава администрации                                                                          Н.И.Скобликова

УТВЕРЖДЁН

постановлением
Загорно-Селитьбинского

сельсовета
от 07.12.2021 № 41
Порядок приёма заявления о получении муниципальными служащими администрации  Загорно-Селитьбинского сельсовета  разрешения представителя нанимателя на его участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организации.
1.
Настоящий Порядок приёма заявления о получении муниципальными служащими администрации Загорно-Селитьбинского сельсовета разрешения представителя нанимателя на его участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организации (далее -Порядок) разработан в соответствии с частями 1, 2 статьи 49  Закона Амурской области от 08.04.2009 № 191-ОЗ «О мерах по противодействию коррупции в Амурской области».

2.
Заявление муниципальным служащим администрации Загорно-Селитьбинского сельсовета  (далее – муниципальный служащий) подаётся в порядке установленным частью 1 статьи 49  Закона Амурской области от 08.04.2009 № 191-ОЗ «О мерах по противодействию коррупции в Амурской области».

3. Муниципальный служащий подаёт заявление  в письменном виде по форме согласно приложению к настоящему Порядку, которое должно содержать следующие сведения:

1) фамилию, имя, отчество муниципального служащего, замещаемую им должность, адрес проживания, контактный телефон;

2) наименование, адрес, ИНН некоммерческой организации, в управлении которой планирует участвовать муниципальный служащий;

3) порядок участия муниципального служащего в управлении некоммерческой организацией (единолично или в составе исполнительного органа) и срок такого участия;

4) указание на участие в управлении некоммерческой организацией на безвозмездной основе;

5) дату и подпись муниципального служащего.

4. К заявлению муниципального служащего прилагается копия учредительного документа соответствующей некоммерческой организации.

5. В случае изменения вида деятельности, реорганизации некоммерческой организации, изменения занимаемой должности муниципальной службы, изменения порядка участия муниципального служащего в управлении некоммерческой организацией муниципальный служащий обязан направить представителю нанимателя (работодателя) новое заявление для получения разрешения на соответствующий вид деятельности в соответствии с требованиями настоящего Порядка.

6. Муниципальный служащий предоставляет заявление, предусмотренное настоящим Порядком, Главе администрации   Загорно-Селитьбинского сельсовета.

Регистрация заявления осуществляется в порядке, предусмотренном в Администрации  Загорно-Селитьбинского сельсовета для регистрации входящей корреспонденции.

Приложение
к  Порядку приёма заявления о

          получении муниципальными

          служащими администрации
Загорно-Селитьбинского сельсовета

разрешения представителя нанимателя на

его участие на безвозмездной основе в

управлении некоммерческой организации

	Главе администрации Загорно-Селитьбинского сельсовета
от_____________________________________
(Ф.И.О. муниципального служащего)

_______________________________________
_______________________________________ (должность, замещаемая  муниципальным     служащим)

_______________________________________
(адрес)

_______________________________________
_______________________________________
(контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о разрешении на участие в управлении некоммерческой организацией
на безвозмездной основе

 В  соответствии  с  пунктом  3  части  1  статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» прошу Вас разрешить мне с «___» __________ 20___ года по «___» _________ 20___года/ бессрочно (нужное указать) участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

___________________________________________________________________
(полное наименование некоммерческой организации)

___________________________________________________________________
Адрес некоммерческой организации: ___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
ИНН некоммерческой организации: ____________________________________

в качестве __________________________________________________________
(указывается, в каком качестве предполагается участие в управлении

___________________________________________________________________
с указанием наименования должности согласно учредительным документам некоммерческой организации)
Мое  участие  в  управлении  указанной организацией носит безвозмездный характер,  не предполагает предоставление мне каких-либо льгот и (или) иных преференций. Предполагаемая деятельность не повлечет возникновения конфликта интересов.

При  осуществлении  указанной  деятельности обязуюсь соблюдать  требования, предусмотренные ст. ст. 14, 14.1 и 14.2 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
К заявлению прилагаю следующие документы:
___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________
_________________________________                             ___________________________
(Ф.И.О.муниципального служащего)                                          (подпись)

«______» ________________20___ г.
________________________________

(отметка об ознакомлении)